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1. POSLOVNO POROCILO SKUPINE INLES

1.1 UVOD

Skupino INLES sestavljajo:

Obvladujoca druzba

Firma: INLES Proizvodnja, trZzenje in inzeniring, d.d.
Sedez: Kolodvorska 22, 1310 Ribnica

Maticna Stevilka: 5103126

Dav¢na Stevilka: 14775069

Osnovni kapital: 5.945.668,50 EUR

Sifra dejavnosti: 16.230 Stavbno mizarstvo in tesarstvo
Predsednik upravnega odbora: mag. Andrej Mate

Odyvisne druzbe
Firma: IP INLES d.o.0., Druzba za usposabljanje invalidov

Sedez: Kolodvorska 22, 1310 Ribnica

Mati¢na Stevilka: 1787080
Dav¢na stevilka: 89344952
Osnovni kapital: 229.210 EUR

Sifra dejavnosti: 16.230 Stavbno mizarstvo in tesarstvo
85.322 dejavnost invalidskih organizacij
Direktor: Bostjan J. Thurnherr
Firma: LESCO Handelsgeselschaft mbH
Sedez: Aussere Neumarkterstrasse 80, 84453 Miihldorf am Inn

Davcena stevilka: 143/832/24300
Osnovni kapital: 51.129,19 EUR

Direktor: mag. Andrej Mate
Firma: LESCO Gesellschaft mbH & Co.KG
Sedez: Aussere Neumarkterstrasse 80, 84453 Miihldorf am Inn

Davéna Stevilka: 145/623/34900
Osnovni kapital: 682.574,67 EUR
Direktor: mag. Andrej Mate,
Prokurist: Heinrich B. Fahnemann

Glavnina dejavnosti odvisnih druzb je vezanih na opravljanje storitev za mati¢no druzbo INLES
d.d., ki v Sloveniji predstavlja najvecjega proizvajalca in izvoznika fasadnih elementov (okna,
vrata, sencila) iz razli¢nih vrst materialov t.j. lesa, plastike in aluminija.

Skups¢ina druzbe je na seji 28.6.2016 sprejela sklep po umiku delnic z organiziranega trga
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vrednostnih papirjev. Druzba se je ob tem zavezala, da bo $e 5 let po umiku delnic z organiziranega
trga vrednostnih papirjev na svoji spletni strani objavljala Cetrtletne poslovne rezultate. Skladno s
sklepom Ljubljanske borze d.d., bodo delnice umaknjene z borznega trga z dnem 2.7.2018.

Letno porocilo Skupine Inles sestavlja Inles d.d.. Porocilo je poleg na spletnih straneh Ljubljanske
borze d.d. in Inles d.d. dostopno tudi na sedezu druzbe Inles d.d. na Kolodvorski 22, Ribnica.

1.2 VIZIJA IN POSLANSTVO SKUPINE INLES

Vizija Skupine INLES je ohraniti in okrepiti status celovitega ponudnika fasadnih elementov,
znanega po Sirini programa in izvedb, kvaliteti, fleksibilnosti ponudbe, zanesljivosti in aktualnosti
programov v razvojnem smislu.

Poslanstvo Skupine INLES je proizvodnja in prodaja visokokakovostnih, trzno aktualnih izdelkov
pod blagovnima znamkama INLES in ISARHOLZ, s tem doseganje stabilne rasti skupine, ter
zagotavljati zadovoljstvo lastnikov, zaposlenih, poslovnih partnerjev in okolja, v katerem deluje.

1.3 POSLOVANJE SKUPINE INLES

Poslovanje Skupine INLES je bilo v letu 2017 slabse kot preteklo leto. Prihodki od prodaje so se
sicer povisali in za 6 %, vendar je bil, zaradi izgube v héerinsku druzbi Lesco GmbH&Co.KG
rezultat poslovanja negativen. Mati¢na druzba INLES d.d. in h¢erinska druzba IP Inles d.o.o0. sta
poslovali pozitivno

Konsolidirana ¢ista izguba Skupine znasa 348.436 EUR.

Kot je razvidno iz prilozene tabele, so relativno gledano stroski materiala in storitev veéji za 10%,
stroski dela so se povecali za 3 %.

Poslovanje skupine v najvecji meri odvisno od poslovanja mati¢ne druzbe, lastnice t.j. INLES d.d..
Tudi héerinska druzba Lesco GmbH&CO.KG v prodajnih prihodkih, ki so tudi v letu 2017 narastli,
je vecino prodaje ustvarila z izdelki Inlesa, pomemben del pa predstavljajo tudi izdelki drugih
proizvajalcev, ki jih INLES ne proizvaja in storitev montaz.

Obvladujoca druzba in hcerinska druzba [P Inles izboljSujeta finan¢ne kazalnike poslovanja,
héerinska druzba v Nem¢iji pa je v letu 2017 koncala v rde¢ih Stevilkah.

Kljub pomembnemu povecanju prodaje preko hcerinske druzbe Lesco GmbH&CO.KG, se
izkazalo, da ta prinaSa izgubo. Izguba je nastala zlasti zaradi napak pri izpeljavi velikih objektnih
poslov, ki so predstavlajali glavnino prodajnih prihodkov. O¢itno je bila planirana marza v
ponudbah od 15%-20% prenizka, vsled dodatnih stroSkov, ki so nastajali v izvedbi. Tudi
organizacija dela je bila neustrezna. Povecan obseg posla ob neustrezni kontrolingu, vegjih stroskih
kot so bili planirani in ob prevelikem Stevilu napak je botrovalo izgubi. Dejstvo je, da sta bila
koncept in organizacija dobro zastavljena, izklju¢no cloveski faktor je razlog za izgubo, ki je
nastala.



V letu 2018 ne planiramo Siritve skupine oz. njenih enot, kar je kljucen cilj nadaljnja konsolidacija,
rast in razvoj obstojecih druzb. Tudi v pravno-formalnem smislu, bo organizacija in struktura druzb

ostala nespremenjena.

Tabela st. 1: Pomembne;jsi podatki Skupine INLES za leto 2017

 EUR 2017 2016 ' Indeks 2017/2016
Cisti prihodki od prodaje 22.358.683 21.084.298 106
Strodki blaga, mat. in storitev 15.295.876 13.900.715 10
Stroski dela 7.432.788 7.233.782 103
Poslovni izid iz poslovanja - 258.821 184.240 o
Cisti poslovni izid - 348.436 74.742 R
Sredstva o 15.155.840 15.610.692 97
Kapital 4.572.136 4.954.421 92

1.3.1 IP INLES d.o.o.

Druzba IP INLES d.o.o. je bila ustanovljena leta 2002 z namenom hitrejSega in uéinkovitejSega
razvoja obstojecih logisticnih storitev, ki naj bi poleg uresnicevanja ekonomskih ciljev omogocale
tudi u¢inkovitej$e in uspesnejse reSevanje zaposlovanja obstojec¢ih in novih invalidov.

Najvecji delez storitev po kriteriju zaposlenosti je realiziran na programu les in sicer 51%, poleg
tega IP INLES d.o.o0. izvaja tudi storitve na tehni¢nem podrocju (16%), energetiki (3%), kadrovsko
pravinem podrocju (10%), trzenju (13%) in na podroc¢ju prehrane (7%).

Druzba je v letu 2017 realizirala Ciste prihodke v visini 2.074.840 EUR, kar v primerjavi s
preteklim letom pomeni 2 % povecanje. Razlog za visji obseg prihodkov v letu 2017 je vecji obseg
opravljenih storitev za mati¢no druzbo. Vec€ino prihodkov od prodaje (81 %) je druzba ustvarila v
okviru skupine. Poslovanje druzbe v letu 2017 je bilo pozitivno, Cisti dobicek je izkazan v visini
35.709 EUR. V letu 2016 je cisti dobic¢ek znasal 8.601 EUR.

Na dan 31.12.2017 je osnovni kapital druzbe znasal 229.210 EUR. V zacetku leta je bila, s strani
mati¢ne druzbe, skonverzijo kratkoroc¢nih terjatev v kapital izvedena dokapitalizacija v visini
200.000 EUR. Visina celotnega kapitala v bilanci stanja je 291.673 EUR.

V letu 2017 je bilo obraunanih skupaj 615.673,92 EUR namenskih sredstev — odstopljenih
prispevkov zaradi zaposlenih invalidov. Vsa sredstva odstopljenih prispevkov iz leta 2017 so bila v
letu 2017 tudi porabljena in sicer 383.092,04 EUR za sofinanciranje bruto pla¢ invalidov in v vi$ini
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232.545,25 EUR za odplacilo nakupa poslovnih prostorov in opreme. Prejetih je bilo tudi 89.209,52
EUR subvencij pla¢ invalidov.

Predhodno navedena namenska sredstva so se uporabila v skladu z nameni iz 61. ¢lena Zakona o
zaposlitveni rehabilitaciji in zaposlovanju invalidov (U.L. RS ST 16/2007) in Spremembami in
dopolnitvami istega zakona ZZRZI-C (U.L. RS &t. 87/11).

1.3.2 LESCO GmbH & Co.KG

Druzba LESCO GmbH & Co0.KG je imela v devetdesetih letih prej$njega stoletja zelo pomembno
vlogo v poslovanju takratnega Inlesa, saj je preko nje potekala nabava uvozenih repromaterialov in
prodaja na trge zahodne Evrope. Prodaja in fakturiranje proizvodov na avstrijski in nemski trg je
preko Lesca potekalo do konca leta 2003, z direktno nabavo repromateriala pa je INLES d.d. pricel
leta 2002.

LESCO GmbH & Co.KG sedaj opravlja storitve, povezane s trzenjem izdelkov prodajnega
programa mati¢ne druzbe pod blagovno znamko ,,IJSARHOLZ®, katera je bila v letu 2007 prodana
mati¢ni druzbi.

Druzba se je sredi leta 2015 prvi¢ pricela ukvarjati s prodajo konénim kupcem in sicer na podro¢ju
Burghausna. V celoti je bil urejen in opremljen nov prodajno informacijski center in prodajni salon.

V letu 2017 je druzba izkazala prihodke v visini 2.550.174 EUR, 33% ve¢ kot preteklo leto. Vecino
prihodkov je druzba ustvarila s prodajo izdelkov proizvedenih v mati¢ni druzb in z opravljanjem
storitev za mati¢no druzbo. Kljub povecanju prihodkov je bilo poslovanje negativno, izguba je
zna$ala znaSa 342.670 EUR. Razlog za izgubo so previsoki stroski poslovanja in odpisi terjaev. V
letu 2016 je bil izkazan dobicek ki je znasal 27.697 EUR. Druzba ima na dan 31.12.2017 negativen
kapital v visini 2.234.413 EUR.

1.3.3 LESCO Handelsgeselschaft mbH

Druzba je imela v letu 2017 prihodke v visini 7.246,46 EUR, s katerimi so pokriti stroski
financiranja in nekateri drugi stroski tako, da je za leto 2017 izkazan poslovni izid v znesku 0
EUR. Druzba ima v lasti 10 % delez druzbe LESCO GmbH & Co.KG.

Na dan 31.12.2017 ima druzba negativen kapital, ki znaSa 152.502 EUR.
INLES d.d. je postal lastnik obeh druzb v letih 1999 in 2000.

1.4 ZAPOSLENI NA DAN 31.12.2017



Struktura zaposlenih po programih na dan 31.12.2017

Zap.st. Program Inles | IPInles | Lesco 35: :;2::7 %
1 Proizvodnja 177 56 233 61,48
2 |Trzenje 28 13 4 45 11,87
3 |Tehni¢no podrodje 42 20 62 16,36
4 |Vodstvoin strok. sluzbe 19 20 39 10,29
Skupaj 266 109 4 379 100,00

Izobrazbena struktura zaposlenih v Skupini Inles d.d. nadan 31.12.2017

Skupaj na 31.12.2017

Vodstvo in
strok. sluzbe
10%

Tehni¢no
podrocje
16%

visoka visja srednja skupaj
e 24 91 379
7,1% 6,3% 24,0% 100,0%

Izobrazbena struktura

magister
0,3%

visja
3%




Stevilo zaposlenih v Skupini je v letu 2017 zmanj$alo za 1. V druzbi LESCO GmbH ni
zaposlenih. V Skupini je zaposlenih 249 moskih in 131 Zensk. Povprecno stevilo zaposlenih na
podlagi delovnih ur je 368,07.

1.5 RAVNANJE Z OKOLJEM

V Skupini INLES imamo urejeno ravnanje z odpadki in odpadnimi surovinami. Za njihov odvoz
imamo sklenjene pogodbe z razli¢nimi podjetji, ki se ukvarjajo s to dejavnostjo. To so: Interseroh
d.o.o0., Komunala Ribnica d.o.0., Dinos d.d., Ekorel d.o.o..

Leseni odpadki, ki nastanejo pri proizvodnji izdelkov iz lesa, sluzijo za kurjavo v lastni kotlovnici.

1.6 UPRAVLJANJE S TVEGANJI

Poslovna tveganja so v najvecji meri povezana z ustreznim zagotavljanjem dovolj visokega nivoja
prodajnih prihodkov tako po vprasanju visine, dinamike, strukture in ustrezne profitabilnosti. K
poslovnim tveganjem spada tudi ustrezen nivo oblikovanja stroskov, ohranjanje stvarnega in
finanénega premozenja druzb in zaséita blagovnih znamk.

Posamezne vrste tveganja na podrocju poslovanja lahko razdelimo na:

trzna tveganja

proizvodna tveganja
investicijska tveganja

kadrovska tveganja

tveganja izgube premozenja
tveganja po vprasanju reklamacij

ol

Ad 1)

Na podrodju trznih tveganj je kljucno, da ima Skupina Inles izjemno razprSenost kupcev, saj
najvecji kupec predstavlja v velikosti obsega prihodkov 15 % vseh prihodkov, nasledn;ji pa pade ze
na manj kot 4% vseh prodajnih prihodkov. Dodatna varovalka je povecevanje razprSenosti trzne
segmentacije po drzavah izvoza, saj je kljucni trg Nemcija padel iz nekdanjega deleza 75% na
55%. Ta trend dodatnega razprSevanja trgov se bo Se nadaljeval. Pomemben namen zmanjSevanja
trznih tveganj je tudi Siroka prodajno proizvodna paleta izdelkov, kar nam omogoca ustrezno in
hitro reagiranje na spreminjanje trznih trendov.

Na trznem podrocju je najvecje tveganje mocna prisotnost cenenih konkurentov iz drzav nekdanje
Vzhodne Evrope, predvsem Poljske, ne pa iz Azije, kot je to prisotno v nekaterih drugih panogah.

Glede na izjemno zahtevnost nasih izdelkov, znacaj proizvodnje le za znanega kupca, znanje, trzno
razprSenost kupcev in tudi drzav ter glede na Sirino prodajnega programa ocenjujemo, da je
izpostavljenost glede prodajnih tveganj zmerna, se pa na doloc¢enih segmentih povecuje.



Ad 2)

Na podrocju proizvodnih tveganj ni vecjih nevarnosti, saj se je v Skupini Inles v zadnjem
obdobju izrazito izboljSala kvaliteta izdelkov, kateri so po tehni¢nih, materialnih in drugih
karakteristikah usklajeni z aktualnimi evropskimi standardi oz. to usklajevanje poteka tekoce glede
na dinamiko sprememb in uvajanje novih zahtev. Pravzaprav je podro¢je proizvodnje in prodaje
fasadnih elementov (okna, vhodna vrata) v vse vecji meri izpostavljeno novim zahtevam glede
toplotne izolativnosti, varnosti, ekoloske ustreznosti in tudi drugim zahtevam, kar ustreza ve¢jim
proizvajalcem, kamor Inles sodi. Tem zahtevam bo v prihodnje Se lazje slediti, saj druzba razpolaga
z najsodobnejSo tehnologijo za proizvodnjo lesenih oken in vrat, prenovljena je tudi linija za
proizvodnjo izdelkov iz plastike.

Ad 3)

Investicijska tveganja v veliki meri ne obstajajo, saj se investira v preizkuSeno opremo in po
dolgotrajnih preizkusih ter varovalkah v pogodbah s ponudniki investicijske opreme. Dolo¢eno
tveganje predstavlja uvajanje nove proizvodno prodajne programske opreme, saj zadeve Se vedno
ne delujejo v skladu s pri¢akovanji.

Ad 4)

Izguba kljucnih kadrov je vsekakor veliko poslovno tveganje, ki ga poskusamo minimizirati s
pripravljanjem zaposlenih za hiter prevzem dela v primeru fluktuacije, ustreznim nagrajevanjem in
stimuliranjem klju¢nih zaposlenih in drugimi ukrepi. . Doloceno tveganje na kadrovskem podrocju
predstavlja starostna struktura zaposlenih, bolniSke odsotnosti lahko povzro¢ajo motnje v
posameznih segmentih poslovnega procesa, Stevilo zaposlenih se iz leta v leto zmanjsuje,
nadomescanje z mladimi kadri pa je $e vedno minimalno.

V prihodnjih obdobjih je nacrtovano pospeseno vkljucevanje madih v delo druzbe in sicer s
Stipendiranjem, pripravnistvi in obveznimi praksami.

Ad5)
Ob ustreznem nivoju prihodkov in poslovnih rezultatov so druzbe Skupine Inles glede na

zadolZenost vsekakor sposobne odplacevati obveznosti in je tveganje izgube premozenja kljub
hipotekam na premoZenje relativno majhno. Celoten sistem je tudi ustrezno zavarovan.

Financna tveganja so tveganja, ki izvirajo iz finan¢nih poslov. Skupina je izpostavljena naslednjim
vrstam finanénih tveganj:

1. valutno tveganje

2. obrestno tveganje

3. kreditno tveganje

4. placilno sposobnostno tveganje

Ad 1)
Celotni izvoz in uvoz sta opravljena v evrih. Tecaj te valute se je z vstopom Slovenije v ERM 2

skoraj popolnoma stabiliziral, zato je valutno tveganje minimalno.
Skupina ne uporablja izvedenih finan¢nih inStrumentov za obvladovanje valutnega tveganja.

Ad 2) Obrestno tveganje je nevarnost, da bo prislo do neugodnega ali Skodljivega gibanja

(spremembe) obrestne mere.
V letu 2017 se je v Skupini sicer znizala zadolZenost pri finan¢nih ustanovah, vendar je kreditna
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izpostavljenost Se vedno pomembna. Do kreditodajalcev je izpostavljena samo mati¢na druzba.
Dolgorocna posojila so obrestovana z variabilno obrestno mero in v primeru porasta EURIBOR-a
obstaja zmerno obrestno tveganje.

Ad 3)
Kreditno tveganje je tveganje, da bo prekinjen tok poravnavanja obveznosti, oz. da nam nasprotna
stranka ne bo poravnala obveznosti in s tem povzrocila druzbi finan¢no izgubo.

Stanje v panogi kjer deluje podjetje, kljub nekaterim znakom izbolj$anja, $e vedno terja povecano
pozornost. Gradbeni$tvo je dejavnost, v kateri so tveganja zaradi neplacil precejsnja. Likvidnost pri
nekaterih nasih kupcih se $e vedno ni bistveno izboljsala, zato obstaja tveganje, da bodo dolocene
terjatve placane z zamudo, obstaja tudi verjetnost, da bo potrebno kaksno terjatev ali del terjatve
tudi odpisati.

Tovrstno tveganje se zmanjSuje s preverjanjem bonitet kupcev, zavarovanjem terjatev (SID-PKZ),
ban¢nimi garancijami, kjer obstaja veliko tveganje, se zahteva avansno placilo. Nekatere
dolgorocne terjatve so zavarovane s hipoteko.

Ad 4)

Likvidnostno tveganje je tveganje, da se bodo druzbe znasle v polozaju, ko ne bodo mogle
izpolniti svojih finan¢nih obveznosti.

Glede na dejstvo, da doloc¢en del obveznosti predstavljajo zapadle obveznosti do dobaviteljev,
obstaja doloceno placilno sposobnostno tveganje. Tveganje obstaja tudi zaradi nepredvidljivih
razmer na finan¢nem trgu, pri pridobivanju finan¢nih virov za kratkoro¢ne potrebe za premostitev
morebitnih likvidnostnih tezav.

Druzbe v Skupini se za zmanjSevanje tveganja placilne sposobnosti posluzujejo razli¢nih ukrepov:
usklajevanje placil z dobavitelji, podaljSevanje rokov placil z dobavitelji, izboljSevanje razmerja
med kratkoro¢nimi in dolgoro¢nimi obveznostmi iz financiranja, prodajo terjatev in s kratkoro¢nimi
posojili.

1.7 NACRTI ZA LETO 2018

Skupina INLES za leto 2018 nacrtuje prihodke od prodaje v visini 21,7 mio EUR. Planira se
pozitivno konsolidirano poslovanje.

Planirani prihodki so, zaradi spremembe nacina prodaje v druzbi Lesco, nekoliko nizji kot preteklo
leto. Ob stabilni gospodarski situaciji na nekaterih klju¢nih trgih (Nemé&ija, Avstrija, Svica, Francija)
se pricakuje, da bomo pridobli nove kupce oz. povecali prodajo preko obstojecih. Naértovano je
pozitivno poslovanje mati¢ne druzbe in druzbe IP Inles d.o.o., héerinska druzba Lesco pa bo v 2018
predvidoma $e poslovala negativno.

Situacijo v druzbi Lesco GmbH&Co.KG resujemo s tem, da smo nasli partnerja, ki bo prevzel
poslovanje v svojem imenu in za svoj racun, deloval na obstojeci lokaciji in tudi prevzel del
zaposlenih, Prodajal bo izdelke iz nasega prodajnega programa, kar pomeni, da bo dolocen del
izgub v prihodnje inderektno pokrit s prodajo izdelkov omenjenemu partnerju. S tem bodo tudi
nizji tudi stroski.

Stevilo zaposlenih naj bi se v letu 2018 zmanjgalo, ob koncu leta bo v skupini Inles predvidoma
zaposlenih 368 oseb. Koncno Stevilo zaposlenih bo odvisno tudi od obsega narocil.
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V letu 2018 ni predvidenih veéjih investicij, nac¢rtovano je, da bo v ta namen porabljenih 400.000
EUR.

Eden pomembnejsih ciljev bo krepitev produktivnosti dela, seveda pa se bodo nadaljevali procesi
kadrovske konsolidacije, racionalizacije in optimizacije procesov. Klju¢ni pomen pa bo imela tudi
krepitev blagovnih znamk INLES in ISARHOLZ, pridobivanje novih kupcev z veliko $irino nasega
prodajnega programa, fleksibilnostjo, kvaliteto in zanesljivostjo.

Financ¢na konsolidacija ostaja tudi v letu 2018 eden najpomembnejsih ciljev celotne Skupine,
kateremu bo posveceno veliko aktivnosti in ukrepov. Nacrtovano je zmanjSevanje zadolZenosti v
podobnem obsegu kot v letu 2017.

2. RACUNOVODSKO POROCILO
2.1 UVOD

Druzba Inles d.d., s katere delnicami se trguje na prostem trgu [jubljanske borze, je kot mati¢na
druzba zavezana k izdelavi skupinskih racunovodskih izkazov.

Razkrivamo posamezne kategorije v skladu z Mednarodnimi standardi raéunovodskega porocanja,
v katerih so razkritja predpisana. Pri vseh pomembnih prikazanih zneskih v raéunovodskih izkazih
smo razkrili tudi primerjalne informacije iz preteklega obdobja in jih vklju¢ujemo tudi v besedne in
opisne informacije.

2.2 RACUNOVODSKE USMERITVE

Podlaga za sestavitev racunovodskih izkazov
Racunovodski izkazi so sestavljeni v evrih, brez stotin.
Kot postena vrednost nepremi¢nin, naprav in opreme je prevzeta nabavna vrednost.

Priprava racunovodskih izkazov v skladu z MSRP zahteva od poslovodstva dolo¢ene presoje, ocene
in predpostavke, ki vplivajo na uporabo ra¢unovodskih usmeritev in na izkazane vrednosti sredstev
in obveznosti, prihodkov in odhodkov. Te ocene in z njimi povezane predpostavke temeljijo na
preteklih izku$njah in vrsti drugih, v danih okolis¢inah primernih dejavnikov. Na njih temeljece
presoje vrednosti sredstev in obveznosti se lahko razlikujejo od drugih virov. Tudi poznejs$i dejanski
rezultati lahko od teh ocen odstopajo.

Racunovodske usmeritve, ki so navedene v nadaljevanju, so bile dosledno uporabljene v vseh
obdobjih, ki so prikazana v teh konsolidiranih racunovodskih izkazih in pri pripravi zacetne bilance
stanja v skladu z MSRP na dan 1.1.2004 z namenom prehoda na prvo uporabo MSRP.
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Navedene racunovodske usmeritve so dosledno uporabile vse druzbe v Skupini Inles.

Izjava o skladnosti
Konsolidirani racunovodski izkazi so  sestavljeni v skladu z Mednarodnimi standardi

racunovodskega porocanja (MSRP), ki jih je razglasil Odbor za mednarodne racunovodske
standarde (IASB).

Podlaga za konsolidacijo

V konsolidacijo rac¢unovodskih izkazov so bile poleg obvladujoce druzbe Inles d.d., vkljucene
naslednje odvisne druzbe: Lesco GmbH Miinchen v katerem ima obvladujoca druzba 100%
lastniski delez, Lesco GmbH&Co.KG Miinchen, ki je neposredno 90% v lasti obvladujoce druzbe,
posredno, preko Lesco GmbH pa Se 10% (skupaj 100%) in IP Inles d.o.o., lastnistvo obvladujoce
druzbe 100%.

Poslovno leto druzb Skupine Inles je enako koledarskemu letu.
Pri izdelavi konsolidiranih ra¢unovodskih izkazov se uporablja metoda popolnega uskupinjevanja.

Posli, izloceni v postopku konsolidacije
Pri sestavi konsolidiranih racunovodskih izkazov so izlocena stanja, nerealizirani dobicki in izgube,
prihodki in odhodki, ki izvirajo iz poslov znotraj Skupine Inles.

Posli v tuji valuti

Posli, izrazeni v tuji valuti, se preracunavajo po referenénem tecaju ECB na dan posla.

Denarna sredstva in obveznost, izraZzena v tuji valuti na dan bilance stanja, se prera¢unajo v evre po
referenénem tecaju ECB, veljavnem na zadnji dan obracunskega obdobja. Tecajne razlike se
pripoznajo v izkazu poslovnega izida.

Nedenarne postavke in obveznosti , ki so izmerjene po izvirni vrednosti v tuji valuti, se pretvorijo
po referenénem tecaju ECB na dan posla. Nedenarne postavke in obveznosti, izrazene v tuji valuti,
se pretvorijo v evre po referenc¢nem te¢aju ECB na dan, ko je bila postena vrednost dolo¢ena.

Racunovodski izkazi podjetji v Skupini
Vsa podjetja v skupini uporabljajo pri sestavi racunovodskih izkazov valuto EUR.

Zemljisca, zgradbe in oprema
Zemljis€a so vrednotena po nabavni vrednosti, zmanjSani za morebitno oslabitev. Zgradbe in
oprema so vrednotene po nabavni vrednosti, zmanjSani za obracunano amortizacijo in morebitno

oslabitev vrednosti.

Ce obstaja kaksno znamenje, da utegne biti sredstvo oslabljeno, ocenimo njegovo nadomestljivo
vrednost. Ce ni mogoce oceniti nadomestljive vrednosti sredstva, se ugotovi nadomestljiva
vrednost denar ustvarjajoce enote, ki ji sredstvo pripada.

Znesek amortizacije se v vsakem obdobju pripozna v poslovnem izidu. Amortizacija objektov in
opreme se zacne, ko je sredstvo razpolozljivo za uporabo.

Amortizacija se obratunava po metodi enakomernega €asovnega amortiziranja ob upoStevanju
ocenjene dobe koristnosti posameznega opredmetenega sredstva. ZemljiS¢a se ne amortizirajo.

Dobe uporabnosti za posamezne vrste osnovnih sredstev so opredeljene po amortizacijskih
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skupinah z letnimi amortizacijskimi stopnjami:

e gradbeni objekti od 1,5%do 4,0%
e posamezni deli zgradb 6%

e proizvodna oprema od 6,67 % do 33,3 %
e racunalniSka oprema  od 20% do 50,0 %
e motorna vozila od 20 %

e druga oprema od 6,67 % do 33,3%

Zemljisca se ne amortizirajo, ker njihova doba koristnosti ni dolo¢ljiva.

Nalozbene nepremicnine

Nalozbena nepremicnina je nepremicnina, posedovana, da bi prinaSala najemnino in povedala
vrednost dolgoro¢ne nalozbe.

Nalozbena nepremicnina, ki izpolnjuje pogoje za pripoznanje, se v zadetku ovrednoti po nabavni
vrednosti, ki jo sestavljajo nakupna cena in stroski nakupa.

Nalozbene nepremicnine se po zacetnem pripoznanju merijo po modelu nabavne vrednosti. Objekti
so amortizirani po metodi enakomernega ¢asovnega amortiziranja, stopnja amortizacije je 2,5% do
4%.

Neopredmetena sredstva
Neopredmetena sredstva so izkazana po nabavni vrednosti, zmanj$ani za amortizacijski popravek in
morebitno oslabitev vrednosti.

Amortizacija neopredmetenih osnovnih sredstev se obradunava po metodi enakomernega ¢asovnega
amortiziranja ob upoStevanju dobe koristnosti neopredmetenih sredstev, razen e so te dobe
nedolocene.

Dobe uporabnosti za posamezne vrste neopredmetenih sredstev so opredeljene po amortizacijskih
skupinah z letnimi amortizacijskimi stopnjami: 3,33%  (balgovna znamka) in 10 — 50 %
(programska oprema).

Nekratkoro¢na sredstva za prodajo

Nekratkoroc¢na sredstva za prodajo so bivsa osnovna sredstva namenjena prodaji in niso v uporabi.

Zaloge

Zaloge v druzbah v Skupini Inles predstavljajo: zaloge materiala, zaloge nedokoncane proizvodnje,
zaloge proizvodov in trgovskega blaga in predujmi za zaloge.

Koli¢insko enoto zaloge materiala in trgovskega blaga podjetje vrednoti po nabavni ceni, ki jo
sestavlja nakupna cena, uvozne in druge dajatve in neposredni stroski nabave. Pri porabi zalog
materiala druZba uporablja metodo drsecih povpreénih cen.

Prevrednotenje zalog je sprememba njihove knjigovodske vrednosti. Ce so ob koncu obracdunskega
obdobja zaloge materiala ovrednotene po vi§jih cenah, kot izhajajo iz kon¢nih nabavnih (trZnih)
cen, je treba vrednosti zalog zmanjSati na vrednost, izratunano na podlagi zadnjih nabavnih cen, za
razliko pa obremeniti stroSke materiala. Ob koncu obradunskega obdobja je potrebno vrednost
zalog, izkazano v poslovnih knjigah, primerjati z njihovo ¢isto iztrzljivo vrednostjo. Ce je
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knjigovodska vrednost vecja, je treba vrednost zalog zmanjsati na Cisto iztrzljivo vrednost, odpis
vrednosti pa vSteti med odhodke poslovanja. Vrednost zalog je treba odpisati pri vsaki postavki ali
skupini podobnih postavk posebe;j.

Zaloge nedokoncane proizvodnje so vrednotene po proizvajalnih stroskih, ki vkljucujejo vse
direktne stroSke proizvodnje, strosSke amortizacije in strosSke obratne rezije. V analiti¢ni evidenci
druzba spremlja skupine zalog nedokoncane proizvodnje po njenih delovnih nalogih, vrednotijo pa
se po stopnjah dovrSenosti proizvodnje.

Zaloge gotovih proizvodov so vrednotene s proizvajalnimi stroski.

Tako kot zaloge materiala in trgovskega blaga je potrebno zaloge nedokonéane proizvodnje in
gotovih proizvodov na koncu obracunskega obdobja primerjati z njihovo ¢isto iztrzljivo vrednostjo
in morebitno razliko odpisati na ¢isto iztrzljivo vrednost pri vsaki postavki posebe;j.

Poslovne in druge terjatve

Poslovne terjatve so pripoznane v vrednosti izdanih ra¢unov, zmanjSane za morebitne popravke
vrednosti. Ocena popravkov vrednosti je zasnovana na podlagi razumnega pricakovanja, da
poplac¢ilo ni ve¢ verjetno v celoti oz. dolo¢enemu znesku. Kriterij za oblikovanje popravka
vrednosti je presoja posamicne zapadle terjatve najmanj enkrat letno.

Denarna sredstva

Denarna sredstva vkljucujejo stanje evrov in deviznih sredstev na racunih pri bankah in v blagajnah.
Stanje denarnih sredstev v tujih valutah je spremenjeno v domaco valuto po referen¢nem tecaju
ECB na zadnji dan poslovnega leta.

Aktivne ¢asovne razmejitve
Med aktivnimi Casovnimi razmejitvami izkazujemo vnaprej placane naro¢nine, najemnine in
zavarovalne premije, katerih izdatek bo bremenil naslednje poslovno leto.

Finan¢éne nalozbe

Za prodajo razpolozljive financne nalozbe se zacetno pripoznavajo po nabavni vrednosti.

V primeru presoje o oslabitvi finan¢nih nalozb, izkazanih po nabavni vrednosti, se znesek izgube
izmeri kot razlika med knjigovodsko vrednostjo finanéne nalozbe in sedanjo vrednostjo neto
pricakovanih denarnih tokov, diskontiranih po izvirni veljavni obrestni meri. Vrednost izgube se
pripozna v poslovnem izidu.

Kapital

Kapital je obveznost do lastnikov , ki pred prenehanjem podjetja ne zapade v placilo.

Kapital druzbe sestavlja: vpoklicani kapital, kapitalske rezerve, rezerve iz dobicka, lastne delnice
kot odbitna postavka, preneseni ¢isti poslovni izid, ¢isti izid tekoCega leta in rezerve. Sestavine
kapitala so razkrite v izkazu gibanja kapitala.

Rezervacije
Druzbe pripoznajo rezervacije, ko so za njih izpolnjeni pogoji in sicer v breme ustreznih stroskov
oziroma odhodkov.

Med rezervacijami prikazujemo tudi rezervacije za jubilejne nagrade, odpravnine ob upokojitvi in
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rezervacije za reklamacije.

Finan¢ne obveznosti

Finan¢ne obveznosti se vodijo po izvirni (pogodbeni) vrednosti. Ker stroski najemanja in vodenja
finan¢nih obveznosti zanemarljivo vplivajo na veljavno obrestno mero, se posebej ne izraGunavajo.
Finan¢ne obveznosti se v skladu s tem vodijo po pogodbeni obrestni meri, stroSki povezani s
finan¢nimi obveznostmi pa bremenijo obdobje v katerem nastanejo.

Poslovne obveznosti
Obveznosti do dobaviteljev in druge poslovne obveznosti so izkazane po njihovi izvirni vrednosti.

Pasivne ¢asovne razmejitve

Pasivne ¢asovne razmejitve vkljucujejo vnaprej vracunane odhodke, kratkoro¢no odlozene prihodke
in DDV od danih predujmov, ki obremenjujejo poslovni izid tekocega leta. Obveznost za izplacilo
je pri¢akovano v naslednjem obracunskem obdobju.

Izkaz poslovnega izida in vseobsegajocega donosa

Izkaz poslovnega izida in vseobsegajocega donosa je temeljni racunovodski izkaz, ki prikazuje
koliko prihodkov je podjetje ustvarilo v enem letu, koliko je bilo odhodkov in kak$en poslovni izid
ustreza takSnemu poslovanju.

Prihodki

Prihodki od prodaje proizvodov se pripoznajo, ko podjetje prenese na kupca pomembna tveganja in
koristi, povezane z lastniStvom proizvodov. Prihodki od prodaje storitev so priznani v obra¢unskem
obdobju, v katerem so storitve dejansko opravljene.

Zasluzki zaposlencev

Med druge dolgoro¢ne zasluzke so uvrscene odpravnine ob upokojitvi in jubilejne nagrade. Za
izmero teh zasluzkov se uporablja prenovljeni MSRP 19, ki zahteva vrednotenje aktuarske
obveznosti v skladu s pricakovano rastjo pla¢ od dneva vrednotenja do predvidene upokojitve
zaposlenih oseb. To pomeni vra¢unavanje stroskov sorazmerno z opravljenim delom. Obveznost je
pripoznana v velikosti sedanje vrednosti pri¢akovanih prihodnjih izdatkov. Pri merjenju ocenimo
tudi realno povecanje pla¢ in fluktuacijo.

Stroski izposojanja

Stroski izposojanja so obresti in drugi stroski, ki nastanejo v zvezi z izposojanjem finan¢nih
sredstev. Stroski izposojanja se pripoznajo kot odhodki v obdobju v katerem nastanejo, ne glede na
to kako se posojilo uporabi.

Odlozeni davki

Pri izkazovanju odlozenih davkov se upostevajo zacasne razlike med knjigovodsko vrednostjo
sredstev in obveznostmi za potrebe finan¢nega porocanja in zneskov za potrebe davénega
porocanja. Znesek odlozenega davka temelji na pricakovanem nacinu povrnitve oziroma poravnave
knjigovodske vrednosti sredstev in obveznosti ob uporabi davénih stopenj, veljavnih na datum
bilance stanja.

Odlozene davke je potrebno pripoznati tudi za zacasne razlike pri izlo¢itvi medsebojnih dobic¢kov
pri prodaji OS.
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Odlozena terjatev za davek se pripozna samo v obsegu za katerega obstaja verjetnost, da bo na voljo
prihodnji obdavcljivi dobicéek, v breme katerega bo v prihodnje uporabiti odlozeno terjatev.
Odlozene terjatve za davek se zmanjSajo za znesek, za katerega ni ve¢ verjetno, da bo mogoce
uveljaviti davéno olajsavo povezano s sredstvom.

Izkaz vseobsegajocega donosa

Sestavljen je iz Cistega poslovnega izida in drugega vseobsegajotega donosa. Izkaz drugega
vseobsegajocega donosa vsebuje postavke prihodkov in odhodkov vkljuéno s prilagoditvami zaradi
prerazvrstitev, ki niso pripoznane v poslovnem izidu.

Izkaz denarnih tokov _

V Skupini Inles je izkaz denarnih tokov sestavljen po neposredni metodi. Izkaz denarnih tokov
prikazuje spremembe stanj denarnih sredstev za obdobje sestavljanja in sicer denarne tokove pri
poslovanju, nalozbenju in financiranju. Podatki se pridobijo iz posebnih poslovnih knjig podjetja in
sicer iz neposrednih prejemkov in izdatkov za vsako kategorijo posebe;.

Izkaz gibanja kapitala

Izkaz gibanja kapitala je sestavljen tako, da prikazuje spremembe vseh sestavin kapitala zajetih v
izkazu finan¢nega izida. Ima obliko sestavljene razpredelnice vseh sestavin kapitala in se prikazuje
za dve zaporedni leti.

Odnosi z odvisnimi druzbami

Poslovni odnosi med druzbami skupine Inles se nanasajo predvsem na opravljene storitve, v
pretezni meri so to poslovne storitve in najemnina.

Posli med povezanimi strankami se opravljajo po istih pogojih, kot veljajo v obi¢ajnem
premisljenem poslovanju.

Presoje in viri negotovosti
Glede na upostevane predpostavke o prihodnjem poslovanju skupine, poslovodstvo ocenjuje, da v
bliznji prihodnosti ne obstajajo negotovosti ki bi lahko povzrocile bistvene spremembe v izkazih.

2.3 RACUNOVODSKI IZKAZI SKUPINE INLES
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KONSOLIDIRAN IZKAZ FINANCNEGA POLOZAJA SKUPINE INLES

31.12.2017
EUR
Vsebina 31.12.2017 | 31.12.2016 |IND.17/16
A. |DOLGOROCNA SREDSTVA 9.313.705|  9.905.687, 94
I. [Neopredmetena sredstva in dolg. ACR 248.784 255.718 97
1. Dolgoro¢ne premozenske pravice 244647 251.247 97
2 Druge dolgoro€ne aktivne ¢asovne razmejitve 4.137 4.471 93
Il. |Opredmetena osnovna sredstva 7.475.270 7.938.200 94
1. Zemljis¢a 1.364.354|  1.378.801 99
2 Zgradbe 3.638.963] 3.828.499 95
3. Proizvajalne naprave in stroji 2.234.933] 2.513.351 89
4. Druge naprave in oprema 225.481 217.549 104
5, Opredmetena osnowna sredstva v pridob.-preduje 11.539
11l. [NaloZbene nepremicnine 135.255 141.267 96
IV.|Dolgoroc¢ne finanéne nalozbe 125.495 109.343 115
1 Dolgorocne finan¢ne nalozbe, razen posojil 125.495 109.343 115
2. Dolgoro¢na posojila
V. |Dolgoroéne poslovne terjatve 915.232 1.050.522 87
[ Dolgoro¢ne poslowne terjatve do kupcev 915.232 1.050.522 87
2. Dolgoro¢ne poslowne terjatve do drugih
VI.|OdlozZene terjatve za davek 413.669 410.637 101
B. |KRATKOROCNA SREDSTVA 5.754.586| 5.669.047 102
I. |Sredstva za prodajo
1l. |Zaloge 2.260.400| 2.014.623 112
1. Material 1.142.282|  1.050.752 109
2. Nedokon¢ana proizvodnja 260.296 167.665 155
3. Proizvodi in trgovsko blago 857.822 796.206 108
11l. |Kratkoroéne finanéne nalozbe 545.633 737.614 74
1. Kratkoro¢ne finan¢ne nalozbe, razen posojil
2 Kratkoro¢na posojila 545.633 737.614 74
IV.|Kratkoro€ne poslovne terjatve 2.747.349] 2.782.873 99
il Kratkoro¢ne poslowne terjatve do kupcev 2.451.318] 2.572.055 95
2, Kratkoro¢ne poslowne terjatve do drugih 296.031 210.818 140
V. |Denarna sredstva 201.204, 133.937 150
C. |[KRATKOROCNE ACR 87.549 35.958 243
SKUPAJ SREDSTVA 15.155.840| 15.610.692 97
lzvenbilanéna sredstva 4.155.845  4.605.729 90
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A. |KAPITAL 4.572.136 4.954.421 92
I. |Vpoklicani kapital 5.945.669 5.945.669 100

Il. |Kapitalske rezerve 516.412 516.412 100

11l. |Rezerve iz dobicka 1.504.137| 1.443.488 104

IV.|Preneseni €isti poslovni izid -2.890.903] -2.942.029 98

V. |Cisti izid poslovnega leta -409.085 54.440

VI. |Rezerve - vred.po posteni vrednosti -94.094 -63.559 148

VIl.|Razlika iz prevred.Rl iz tuje valute

B. |REZERVACIJE IN DOLG. PCR 919.177 755.634 122
1 Rezervacije za pokojnine in podobne obveznosti 799.039 661.736 121
2. Druge rezervacije 120.138 93.898 128

C. |DOLGOROCNE OBVEZNOSTI 2.146.004 2.821.590 76
I. |Dolgoro¢ne finanéne obveznosti 2.027.004] 2.685.590 75
1 Dolgoro¢ne finanéne obveznosti do bank 1.126.638 1.617.537 70
2. Druge dolgoro¢ne finanne obveznosti 900.366 1.068.053 84

1. |Dolgoro¢ne poslovne obveznosti 119.000 136.000 88

11l. |Odlozene obveznosti za davek

C. |KRATKOROCNE OBVEZNOSTI 7.512.895 7.073.432 106
I. |Obveznosti , vkljucene za odtujitev

Il. |Kratkorocne finan¢ne obveznosti 897.742 886.796 101
1. Krakoro¢ne finanéne obveznosti do bank 700.038, 707.593 99
2. Druge kratoroc¢ne finanéne obveznosti 197.704 179.203 110

Ill. |Kratkoroc¢ne poslovne obveznosti 6.615.153 6.186.636 107
1. Kratkoro¢ne poslovne obveznosti do dobaviteljev 4.892.267|  4.969.930 98
2 Krat. poslovne obveznosti na podlagi predujmov 781.390 473.933 165
3 Druge kratkorocne poslowne obveznosti 941.496 742.773 127,

D. | KRATKOROCNE PCR 5.628 5.615 100

SKUPAJ OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTH 15.155.840| 15.610.692 97
Izvenbilanéne obveznosti 4.155.845  4.605.729 90
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KONSOLIDIRAN IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA IN VSEOBSEGAJOCEGA DONOSA
SKUPINE INLES PO MSRP

IZKAZ POSLOVNEGA IZIDA 1.1.2017 do 31.12.2017

Vsebina LETO delez LETO delez | indeks
2017 v prih. 2016 v prih. |17 na 16
1. |Cisti prihodki od prodaje 22.358.683| 100,0| 21.084.298| 100,0[ 106,0
a) Na domacem trgu 4.142.127] 18,5 3.506.453| 16,6 118,1
b) Na tujem trgu 18.216.556 81,5 17.577.845] 83,4 103,6
2. |Sprememba vrednosti zalog 155.185 0,7 105.744 0,5 146,8
Drugi prihodki 916.818 4,1 963.081 4,6 95,2
Stroski blaga, materiala in storitev 15.295.876]  68,4| 13.900.715| 65,9 110,0
a) Stroski blaga in materiala 12.574.499| 56,2 11.620.461| 55,1 108,2
b) Stroski storitev 2.721.377) 12,2 2.280.254] 10,8 119,3
6. |Stroski dela 7.432.788| 33,2| 7.233.782| 34,3] 102,8
a) Stroski pla¢ 5.620.963| 25,1| 5.527.594| 26,2| 101,7
b) Stroski socialnih zavarovanj 918.364 4,1 898.751 4,3 102,2
9) Drugi stroski dela 893.461 4,0 807.437 3,8] 110,7
7. |Odpisi vrednosti 872.334 3,9 764.826 3,6] 114,11
a) Amortizacija 662.015 3,0 719.855 3,4 92,0
b) Prevrednotovalni poslowni odhodki 210.319 0,9 44.971 0,2| 467,7
8. |Drugi poslovni odhodki 88.509 0,4 69.560 0,3| 127,2
9. |Finanaé¢ni prihodki 75.646 0,3 81.201 0,4 93,2
a) Finan¢nimi prihodki iz nalozb 6.339 0,0 6.390 0,0 99,2
b) Finanéni prihodki iz danih posaojil 0,0 0,0
c) Financ¢ni prihodki iz poslownih terjatev 69.307 0,3 74.811 0,4 92,6
10. |Finanéni odhodki 166.651 0,7 215.906 1,0 77,2
a) Finan¢ni odhodki iz oslabitev in odpisov nalozb 0 0,0 0 0,0
b) Finan&ni odhodki iz posajil, prejetih od bank 67.540 0,3 98.504 0,5 68,6
c) Finan¢ni odhodki iz drugih finanénih obveznost 7.528 0,0 41.647 0,2 18,1
d) Finan¢ni odhodki iz poslovnih obveznosti 91.583 0,4 75.755 0,4 120,9
12. |Davek od dobitka 0 0,0 1.398 0,0
13. |Odlozeni davki -1.390 0,0 -26.605|  -0,1
14. |CISTI POSLOVNI 1ZID OBRAC. OBDOBJA -348.436 -1,6 74.742 0,4
VSEOBSEGAJOCI DONOS 1.1.2017 do 31.12.2017
Vsebina LETO delez LETO delez | indeks
2017 v prih. 2016 v prih. |17 na 16
1. |Cisti poslovni izid obragunskega obdobja -348.436 -1,6 74.742 0,4
2. |Ostali vseobsegajoc¢i donos obra¢.obdobja -30.535 -0,1 1.346 0,0
a) Prewred. dolgoro€. finanénih nalozb 14.569 0,1 -767 0,0
b) Prewred. rezervacij za aktuar. raz. za odprav. -46.776 -0,2 1.273 0,0
c) Odlozeni dawki -1.672 0,0 -840 0,0
3. |CELOTNI VSEOB. DONOS OBRAC.OBDOBJA -378.971 1,7 76.088 0,4
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Izkaz denarnih tokov skupine Inles

vEUR
A. DENARNI TOKOVI PRI POSLOVANJU

a) PREJEMKI PRI POSLOVANJU
- Prejemki od prodaje proizvodov in storitev
- Drugi prejemki pri poslovanju

b) 1ZDATKI PRI POSLOVANJU
- Izdatki za nakupe materiala in storitev
- Izdatki za place in deleze zaposlencev v dobicku
- Izdatki za dajatve vseh wrst
- Drugi izdatki pri poslovanju

c) POZITIVNI ALI NEGATIVNI DENARNI 1ZID PRI POSLOVANJU
B. DENARNI TOKOVI PRI INVESTIRANJU

a) PREJEMKI PRI INVESTIRANJU
- Prejemek od obresti in delezev iz dobicka drugih
- Prejemek od odtujitve neopredmetenih dog. sredstev
- Prejemek od odtujitve opredmetenih osnownih sredstev
- Prejemek od odtujitve nalozbenih nepremicnin
- Prejemek od odtujitve dolgoro¢nih financnih nalozb
- Prejemek od odtujitve kratkoro¢nih fin. nalozb

b) 1ZDATKI PRI INVESTIRANJU
- lzdatek za pridobitev neopredmet. dolgoro€nih sredstev
- lzdatek za pridobitev opredmetenih osnownih sredstev
- Izdatek za pridobitev nalozbenih nepremicnin
- Izdatek za pridobitev dolgoro¢nih finan¢nih nalozb
- Izdatek za pridobitev kratkoro¢nih finan¢nih nalozb

c) POZITIVNI ALI NEGATIVNI DENARNI 121D PRI INVESTIRANJU
C) DENARNI TOKOKOVI PRI FINANCIRANJU

a) PREJEMKI PRI FINANCIRANJU
- Prejemki od vplacanega kapitala
- Prejemki od pove€anja dolgoro¢nih finan¢nih obveznosti
- Prejemek od danih posojil in kreditov - dolg.
- Prejemki od povecanja kratkoro¢nih finanénih obveznosti
- Prejemek od danih posajil in kreditov - krat.

b) IZDATKI PRI FINANCIRANJU
- |lzdatki za dane obresti ( eskont )
- Izdatki za vracila kapitala
- Izdatki za nakup lastnih delnic
- Izdatki za odplacila dolg. finan¢nih obveznosti
- |zdatki za dano kratkorocno posaoijilo in kredit
- Izdatki za odplagila kratkoro¢nih finan¢nih obveznosti
- Izdatki za izplacila dividend in drugih delezev v dobicku

c) POZITIVNI ALI NEGATIVNI DENARNI 1ZID PRI FINANCIRANJU

€) KONENO STANJE DENARNIH SREDSTEV
X) Denami izid v obdobju
y) Zacetno stanje denamih sredstev

Izkaz denarnega toka je sestavljen po neposredni metodi.
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2017

26.870.008
25.843.619
1.026.389

-25.866.037
-17.970.499
-4.615.443
-3.253.267
-26.828

1.003.971

73.121

64.231

8.890

-198.642
-31.045
-167.597

-125.521

345.835

160.000

185.835

-1.157.018
-147.813

-869.205

-140.000

-811.183

201.204
67.267
133.937

2016

25.986.114
24.994.939
991.175

-24.819.823
-17.093.355
-4.533.631
-3.175.644
-17.193

1.166.291

70.710

69.629

1.081

-303.808
-19.524
-284.284

-233.098

350.000

250.000

100.000

-1.296.996
-194.599

-916.797

-185.600

-946.996

133.937
-13.803
147.740



PRIKAZ IZLOCITEV V IZKAZU FINANCNEGA POLOZAJA SKUPINE INLES NA DAN 31.12.17

EUR
Vsebina ZBIRNA BS | IZLOCENA | PREMIKI | priLacopitve
Dolgoro¢ne premozenske pravice 1.363.346 1.114.562
Zemljisca 1.480.946 171.732 55.140
Zgradbe 3.829.807 465.862 275.018
Proizvajalne naprave in stroji 2.451.993 217.060
Druge naprave in oprema 236.488 11.007
Nalozbene nepremi¢nine 465.413 -330.158
Dolgoro¢ne financne nalozbe, razen posojil 339.683 214.188
Dolgoro¢na posojila 1.880.932| 1.880.932
Dolgorocne poslowne terjatve do kupcev 1.704.807 789.575
Odlozene terjatve za davek ( iz razlik ) 85.177 -328.492
Zaloge 2.568.066 307.666
Kratkoro€na posojila 819.430 273.797
Kratkoro€ne poslowne terjatve 4.286.366] 1.539.017
SKUPAJ 1ZLOCITVE OZIROMA PRIPISI NA ZBIRN| 21.812.746|  6.656.906 0 0
Izvenbilan¢na sredstva 4.989.178 833.333
Vpoklicani kapital 6.294.265 348.596
Kapitalske rezerve 571.934 55.522
Rezene iz dobicka 1.507.058 2.921
Preneseni Cisti poslowni izid (nalozbe in vmesni dobicki) -1.287.131 1.603.772
Preneseni Cisti poslowni izid (nalozba Inles) 614.317
Preneseni Cisti poslowni izid (popravek wrednosti Inles) -614.317
Cisti izid poslownega leta -246.311 162.774
Dolgorocne financne obveznosti 3.907.936 1.880.932
Dolgoro¢ne poslowne obveznosti 908.575 789.575
Kratkoro¢ne financne obveznosti 1.171.539 273.797
Kratkoro¢ne poslowne obveznosti 8.154.170 1.639.017
SKUPAJ IZLOCITVE OZIROMA PRIPISI NA ZBIRN| 21.812.746|  6.656.906 0 0
lzvenbilanéne obveznosti 4.989.178 833.333
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PRIKAZ IZLOCITVE V 1ZKAZU POSLOVNEGA IZIDA 1.1.17 - 31.12.17

== Vsebina ZBIRNI IPI IZLOCITEV  |PRILAGODITEV
Cisti prihodki od prodaje 25.955.257| 3.596.574

Sprememba wrednosti zalog in nedokon¢. proiz. 298.895 143.710

Drugi prihodki ( vmesni dobicki , lastni ) 1.035.780 118.962 -1.748
Stroski blaga in materiala 13.793.389 1.217.666 -1.224
Stroski storitev 5.093.038 2.371.661

Stroski dela 7.440.559 7.247 -524
Amortizacija 757.996 95.981

Finanacni prihodki 75.646 25.497

Finan¢ni odhodki 166.651 25.497

Odlozeni dawki (ter.) 2.527 -3.917

Odprava razlik

1ZLOCITEV PRII-jODKOV IN OPHODKOV TER -185.662 162.774 0
VMESNIH DOBICKOV, ODLOZENI DAVEK

PRIKAZ IZLOCITVE V VSEOBSEGAJOCEM DONOSU 1.1.17 - 31.12.17

EUR

Vsebina

ZBIRNI VD

IZLOCITEV

PRILAGODITEV

Ostali vseobsegajoci donos

-30.535

Zbimi pomeni sestevek vseh dogodkov po iskazih v okviru firm, ki sestavajjo skupino.

Znesek izloCitve pomeni izlo¢itev medsebojnega poslovanja.
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Preglednica neopredmetenenih osnovnih sredstev

konsolidirana, skupina Inles

Nabavna vrednost Neopr. DACR |Skupaj
sredstva

Stanje 1.1.2017 515.115 5.000 | 520.115

Prenosi 0

Povecanja 23.383 23.383

ZmanjSanja 0 0

Tecajne razlike

Stanje 31.12.2017 538.498 5.000 | 543.498

Popravek vrednosti

Stanje 1.1.2017 263.868 529| 264.397

Amotrizacija 29.984 334| 30.318

Zmanj$anja 1 1

Tecajne razlike

Stanje 31.12.2017 293.851 863| 294.714

Neodpisana vrednost

Stanje 1.1.2017 251.247 4.471| 255.718

Stanje 31.12.2017 244 647 4.137| 248.784

Preglednica nalozbenih nepremicnin

konsolidirana, skupina Inles

Nabavna vrednost Zgradba
Stanje 1.1.2017 240.453
Prenosi

Povecanja

ZmanjSanja

Tecajne razlike

Stanje 31.12.2017 240.453
Popravek vrednosti

Stanje 1.1.2016 99.186
Prenosi

Amotrizacija 6.012
ZmanjSanja

Tecajne razlike

Stanje 31.12.2016 105.198
Neodpisana vrednost

Stanje 1.1.2017 141.267
Stanje 31.12.2017 135.255
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Preglednica opredmetenenih osnovnih sredstev
konsolidirana, skupina Inles

Nabavna vrednost Zemljis¢a |Zgradbe |Stroji in Oprema v |Investicije | Predujmi | Skupaj
oprema |fin.najemu |vteku za OSS
Stanje 1.1.2017 1.378.801| 15.345.833| 18.314.918 92.278 0 0] 35.131.830
Povedanja 133.707 34.102 167.810 11.539 347.158
Prenosi 0
Zmanj$anja uskl. 0
ZmanjSanja 14.447 472.169 167.810 0 654.426
Tecajne razlike 0
Stanje 31.12.2017 1.364.354| 15.345.833| 17.976.456 126.380 0 11.539|  34.824.562
Popravek vrednosti
Stanje 1.1.2017 11.517.333|  15.630.844 45.452 27.193.629
Amotrizacija 189.539 419.566 16.580 625.685
Prenosi 0
ZmanjSanja 2 470.020 470.022
Povecanja 0
Stanje 31.12.2017 0| 11.706.870| 15.580.390 62.032 0 0| 27.349.292
Neodpisana vrednost
Stanje 1.1.2017 1.378.801| 3.828.500| 2.684.074 46.826 0 0 7.938.201
Stanje 31.12.2017 1.364.354] 3.638.963| 2.396.066 64.348 0 11.539 7.475.270
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Specifikacija dolgoro¢nih finan€nih obveznosti ( kreditov ) 2017

INSTITUCIJ/POGODBENI |[OBRESTNA [LETO STANJE [ZAPADE V PlJZAVAROVANJE
OBVEZNOS|ZNESEK MERA ZAPADLOST| 31.12.17 2018

BANKA 1 [ 415.000 EUR|6ME-B+3,5-4,5| 2018-2021 320.106 125.016|hipoteka, menice
BANKA 2 |2.400.000 EUR| 3M-6M + 3,14% | 2018-2021 602.778 192.063| hipoteka, menice
BANKA 3 |2.500.000 EUR[EMEURIB+ 2,3% 2020 833.333 312.500] hipoteka, menice
SKLAD 1.495.162 EUR| 3M EUR+0,75% 2024 1.038.085 180.061 | hipoteka, menice
FIRMA FIN. LEASING | 3V EUR+do3% | 2018-2022 59.614 17.27 2| hipoteka, menice

2.853.916 826.912
skupaj dolgorocne finanéne obveznosti 2.027.004

Specifikacija kratkoro¢nih finanénih obveznosti, ki ni prikazana v zgornji tabeli

INSTITUCIJ|POGODBENI |OBRESTNA |LETO STANJE |ZAPADE V PLlZAVAROVANJE
OBVEZNOS|ZNESEK MERA ZAPADLOST| 31.12.17 2018
BANKA 1 | 150.000 EUR 3,85% 2018 30.000 30.000]| menice
BANKA 2 | 100.000 EUR 3,50% 2018 35.835 35.835] hipoteka,menice
BANKA 3 | 100.000 EUR | 6M evribor+4% 2018 0 0[hipoteka,menice
Obresti meseéno 2018 4,995 4.995

70.830 70.830
skupaj kratkoro¢ne finanéne obveznosti 897.742

Skupina nima obveznosti z zapadlostjo nad 5 let.
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KAZALNIKI POSLOVANJA SKUPINE

TEMELJNI KAZALNIKI STANJA FINANCIRANJA (VLAGANJA)

Stopnja lastniSkosti financiranja
(kapital / obveznosti do virov sredstev)

Stopnja dolgoro¢nosti financiranja
kapital in dolgoro¢ni dolgovi + rezervacije+dp¢r) /
obveznosti do virov sredstev)

TEMELJNI KAZALNIKI STANJA INVESTIRANJA (NALOZBENJA)

Stopnja osnovnosti investiranja
(osnhovna sredstva (po neodpisani vrednosti)) / sredstva

Stopnja dolgoro¢nosti investiranja
(vsota osnovnih sredstev ,dacr,nal.nepremicnin, dolg. finanénih nalozb
in dolgoroénih poslovnih terjatev / sredstva)

TEMELJNI KAZALNIKI VODORAVNEGA FINANCNEGA USTROJA
Koeficient kapitalske pokritosti osnovnih sredstev
(kapital / osnovna sredstva (po neodpisani vrednosti))

Koeficient neposredne pokritosti kratkorocnih obveznosti (hitri koeficient)
(likvidna sredstva ( kratkorocne financne nalozbe+denarna sredstva )/
kratkoro¢ne obveznosti )

Koeficient pospesene pokritosti kratkoro€nih obveznosti (pospeseni koeficient)
(vsota likvidnih sredstev in kratkoro¢nih terjatev / kratkoro¢ne obveznosti)

Koeficient kratkorocne pokritosti kratkoro¢nih obveznosti (kratkorocni koeficient)
(kratkoro€na sredstva / kratkorocne obveznosti )

TEMELJNI KAZALNIKI GOSPODARNOSTI
Koeficient gospodarnosti poslovanja
(poslovni prihodki / poslovni odhodki)

TEMELJNI KAZALNIKI DOBICKONOSNOSTI

Koeficient ¢iste dobi¢konosnosti kapitala

(Cisti dobicek v poslovnem letu / popreéni kapital (brez Cistega poslovnega izida
preucevanega leta )

Koeficient dividendnosti osnovnega kapitala
(vsota dividend za poslovno leto / povpreéni osnovni kapital
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2017

0,30

0,50

0,51

0,59

0,59

0,10

0,47

0,77

0,99

0,00

0,00

2016

0,32

0,55

0,52

0,61

0,56

0,12

0,52

0,80

1,01

0,02

0,00



2.4 POJASNILA K RACUNOVODSKIM I1ZKAZOM

V konsolidiranem izkazu financénega polozaja Skupine Inles, izdelani v skladu z MSRP, se je
vrednost opredmetenih osnovnih sredstev zmanjsala, saj v letu 2017 ni bilo ve¢jih investicij.
Osnovna sredstva in nalozbene nepremicnine so po svoji nabavni in odpisani vrednosti prikazana v
tabelah na strani 24 in 25.

Dolgorocne financne nalozbe so v izkazu finan¢nega polozaja izkazane v visini 125 tiso¢ EUR.
Glavnino omenjenega zneska predstavljata dve nalozbi: mati¢na druzba ima delnice Zavarovalnice
Triglav v vrednosti 59 tiso¢ EUR, druzba Lesco GmbH&Co.KG pa ima nalozbo v visini 47 tiso¢
EUR.

Dolgorocne poslovne terjatve predstavljata blagovna kredita odobrena druzbama F. Mack Korb in
F. Mack Meiningen v viSini 1.500 tiso¢ EUR. Kredita se placujeta v skladu z anuietnim planom,
vrednost dolgorocne terjatve na dan 31.12.2017 znasa 915 tiso¢ EUR. Gre za konverzijo
kratkoroc¢nih terjatev iz poslovanja.

Odlozene terjatve za davek v visini 414 tiso¢ EUR so sestavljene iz naslednjih postavk: 76 tiso¢
EUR za jubilejne nagrade in odpravnine, 10 tiso¢ EUR iz naslova rezervacij za dana jamstva, -1
tiso¢ EUR iz naslova razlike v trzni vrednosti nalozb, 14 tiso¢ EUR odlozeni davek za terjatve, 329
tiso¢ EUR pa predstavljajo odlozene terjatve za davek iz razlik pri prodaji opredmetenih in
neopredmetenih osnovnih sredstev v skupini.

Kratkoro¢ne poslovne terjatve do kupcev na dan 31.12.2017 znaSajo 2.451 tiso¢ EUR, od tega je
zapadlih 1.229 tiso¢ EUR. Terjatve, ki so zapadle do 30 dni znaSajo 339 tiso¢ EUR, zapadle od 31
- 90 dni znaSajo 224 tiso¢ EUR in zapadle nad 90 znasajo 666 tiso¢ EUR.

Zaloge so v izkazu finan¢nega polozaja izkazane v visini 2.260 tiso¢ EUR. Knjigovodska vrednost
zalog ustreza iztrzljivi vrednosti.

Kratkoro¢ne finan¢ne nalozbe v viSini 546 tiso¢ EUR v letu 2017 v celoti predstavljajo prejete
menice, s katerimi druzbe iz skupine Fenster Mack poravnavajo obveznosti iz naslova dobav
stavbnega pohistva.

Aktivne ¢asovne razmejitve v visini 87 tiso¢ EUR predstavlja DDV od prejetih predujmov, vnaprej
placani stroski ter kratkoro¢no odlozeni stroski.

Vpoklicani kapital se v primerjavi s preteklim letom ni spremenil in znasa 5.946 tiso¢ EUR.

Lastniska struktura obvladujoce druzbe je relativno razprSena, v delnisko knjigo je bilo na dan
31.12.2017 vpisanih 470 delnicarjev. Skupaj je izdanih 712.410 navadnih imenskih kosovnih delnic
v nominalni vrednosti 8,3459 EUR. Trzna vrednost delnice je na zadnji dan trgovalnega leta znaSala
3,80 EUR. Knjigovodska vrednost delnice je na dan 31.12.2017 znasSala 8,346 EUR.

Cisti poslovni izid mati¢ne druzbe v letu 2017 znaga 121 tiso¢ EUR, druzba Lesco Gmbh&Co.KG
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je izkazala izgubo v znesku 343 tiso¢ EUR, dobicek IP Inles d.o.o. znasa 36 tiso¢ EUR. Lesco
Gmbh izkazuje poslovni izid 0 EUR.

Pregled sestavin kapitala je prikazan v konsolidiranem izkazu gibanja kapitala v tabeli na strani 20.

Rezervacije in dolgoro¢ne PCR izkazane v vidini 919 tiso¢ EUR so sestavljene iz naslednjih
postavk, predvsem iz

1. rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade pri Inles d.d. v visini 529 tiso¢ EUR,

2. rezervacije za dana jamstva za prodane proizvode v visini 106 tiso¢ EUR

3. rezervacije za odpravnine in jubilejne nagrade pri IP Inles d.o.0. v visini 270 tiso¢ EUR.

Aktuarska izguba pri INLES d.d. znaSa 11,1 tiso¢ EUR, IP Inles d.o.o pa 44 tiso¢ EUR.

Finan¢ne obveznosti Skupine so se v primerjavi z letom 2016 zmanjsale, finan¢nim ustanovam je
bilo vrnjenih 647 tiso¢ EUR.

Kreditne obveznosti Skupine Inles so prikazane v tabeli na strani $t. 26.

Kratkoro¢ne obveznosti do dobaviteljev znasajo 4.892 tiso¢ EUR, od tega je zapadlih 1.157 tisoc
EUR. Zapadlih do 30 dni je 795 tiso¢ EUR, zapadlih od 31 — 90 dni je 236 tiso¢ EUR obveznosti,
ter zapadlih nad 90 dni 127 tiso¢ EUR. V primerjavi s preteklim letom so nominalno nizje za 78
tiso¢ EUR, pomembno so se skrajSale tudi zamude pri placilih.

Pasivne casovne razmejitve v visini 5,6 tiso¢ EUR sestavljajo obracunane obresti, nabavni odvisni
stroski, DDV v danih predujmih in ostale kratkoro¢ne PCR.

Cisti prihodki od prodaje so v konsolidiranem izkazu poslovnega izida, izdelanem v skladu z
MSRP, izkazani v visini 22,4 mio EUR, so za 6% visji od realiziranih v letu 2016.

Drugi poslovni prihodki, izkazani v viSini 917 tiso¢ EUR so se v primerjavi s preteklim letom
znizali, glavnino v viSini 704 tiso¢ EUR predstavljajo odstopljeni prispevki in subvencije plac¢
invalidov.

Delez stroSkov blaga in materiala se je v letu 2017 povisal, najve¢ na racun povecanja stroskov
storitev.

Stroski dela so v letu 2017, v primerjavi z letom 2016, nominalno visji za 199 tiso¢ EUR, njihov
delez v kosmatem donosu se je nekoliko zmanjsal.

Finan¢ne prihodke iz poslovnih terjatev (69 tiso¢ EUR) predstavljajo obresti od danih kreditov
Fenster Mack Korb in Fenster Mack Meiningen.

Finan¢ni odhodki se nizajo skladno z nizanjem zadolZenosti in obrestnih mer, v primerjavi s
preteklim letom so nizji za 13%

Kot Ze omenjeno je bilo poslovanje Skupine Inles v letu 2017 negativno. Cista izguba znasa

348.436 EUR. V letu 2016 Skupina izkazala dobicek v visini 74.742 EUR. Negatlven je tudi celoten
vseobsegajoci donos, ki je izkazan v znesku 378.971 EUR.
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2.5 DOGODKI PO DATUMU I1ZKAZA FINANCNEGA POLOZAJA

V obdobju od zakljucka poslovnega leta 2017 do izdelave konsolidiranih racunovodskih izkazov, ni
bilo pomembnih dogodkov, ki bi zahtevali popravke v konsolidiranih racunovodskih izkazih.

2.6 DRUGA RAZKRITJA

Podatki o posebnih skupinah zaposlenih

Na dan 31.12.2017 je bilo v Skupini Inles 379 zaposlenih. Bruto place ¢lanov upravnega odbora
INLES d.d. znaSajo 410.623,79 EUR, ostali prejemki (regres, prevoz, jubilejne nagrade, potni
stroski) znaSajo 8.497,59 EUR in bonitete 3.353,34 EUR (posami¢no so prejemki prikazani v
letnem porocilu mati¢ne druzbe).

Zaposleni z individualnimi pogodbami v INLES d.d. so v letu 2017 prejeli bruto place v visini
197.285,07 EUR in ostale prejemke v visini 10.934,36 EUR.

V upravi in vodstvu héerinskih druzb sta dva zaposlena. Direktor druzbe IP Inles d.o.o0. je v letu
2017 prejel bruto placo v visini 35.879,96 EUR, ostale prejemke v visini 2.904,48 EUR in bonitete
v visini 215,64 EUR. Prejemki prokurista druzbe Lesco Gmbh&Co. KG znasajo 110.441,68 EUR

(v znesek so zajeti tudi potni in materialni stroski, stroski leasinga in nekateri drugi stroski).

Zaposleni z individualnimi pogodbami v IP Inles d.o.0. so v letu 2017 prejeli bruto plade v visini
197.677,04 EUR in ostale prejemke v visini 9.779,31 EUR.

Stroski revizije

Stroski revizije racunovodskih izkazov Skupine Inles za leto 2017 znaSajo 2.430,00 EUR. Izkaze
revidira revizijska druzba Resni d.o.o. iz Ljubljane.
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Izjava o odgovornosti poslovodstva

Uprava je odgovorna za pripravo skupinskih ra¢unovodskih izkazov, tako da ti predstavljajo
resni¢no in posteno sliko poslovanja ob koncu poslovnega leta in izkaz poslovnega izida skupine za
to obdobje.

Uprava potrjuje, da so bile ustrezne racunovodske politike dosledno uporabljene ter da so bile
racunovodske ocene izdelane smiselno in po nacelu previdnosti. Uprava tudi potrjuje, da so
skupinski ra¢unovodski izkazi sestavljeni v skladu z Mednarodnimi ra¢unovodskimi standardi.
Skupinski racunovodski izkazi so izdelani na osnovi predpostavke o nadaljnjem neomejenem
poslovanju skupine podjetij.

Uprava je odgovorna za ustrezno vodeno racunovodstvo, za sprejem ustreznih ukrepov za
zavarovanje sredstev skupine podjetij ter za prepreCevanje in odkrivanje prevar in drugih
nepravilnosti.

Uprava izjavlja, da je po njihovem najboljsem vedenju:

e racunovodsko porocilo skupine sestavljeno v skladu z ustreznim okvirom racunovodskega
porocanja ter da daje resnicen in posten prikaz sredstev in obveznosti, finan¢nega polozaja
in poslovnega izida skupine druzb za leto 2017

e v poslovno porocilo je vkljucen posten prikaz razvoja in izidov poslovanja skupine druzb ter
njenega finan¢nega polozaja, vkljuéno z opisom bistvenih vrst tveganja, ki jim je skupina
druzb izpostavljena

e letno porocilo skupine predstavlja resni¢no in posteno sliko premozenjskega stanja skupine
druzb in izidov njihovega poslovanja za leto 2017 in je odobreno za objavo.

Ribnica, dne 25.4.2018

Predsednik Upravnega odbora mag. Andrej Mate

Izvr$ni direktor za tehni¢ni sektor Tanja Andoljsek al@’m
A [ f

Izvr$ni direktor za proizvodni sektor Miran Merhar

Izvr$ni direktor za kadrovsko pravni sektor Bostjan J. Thurnherr
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i Resni d.o.0., Parmova ulica 45, 12000 Ljubljana
041 754 360, info@resni.si

POROCILO NEODVISNEGA REVIZORJA
DELNICARJEM DRUZBE INLES Proizvodnja, trzenje in inZeniring d.d., Kolodvorska 22, Ribnica

Mnenje

Revidirali smo konsolidirane racunovodske izkaze INLES Proizvodnja, trZenje in inZeniring d.d., Kolodvorska
22, Ribnica in njenih odvisnih druzb, ki vkljuCujejo konsolidiran izkaz financnega poloZaja na dan 31.
decembra 2017 ter konsolidiran izkaz poslovnega izida in drugega vseobsegajocega donosa, konsolidiran
izkaz gibanja kapitala in konsolidiran izkaz denarnih tokov za tedaj koncano leto ter povzetek bistvenih
racunovodskih usmeritev in druge pojasnjevalne informacije. Pregledali smo tudi poslovno poroéilo.

Po naSem mnenju priloZeni konsolidirani racunovodski izkazi v vseh pomembnih pogledih posteno
predstavljajo finan¢ni poloZaj skupine INLES Proizvodnja, trZenje in inZeniring d.d., Kolodvorska 22, Ribnica
na dan 31. decembra 2017 ter njen poslovni izid in denarne tokove za tedaj koncano leto v skladu z
Mednarodnimi standardi raunovodskega porocanja, kot jih je sprejela EU.

Podlaga za mnenje

Revizijo smo opravili v skladu z Mednarodnimi standardi revidiranja (MSR). Nase odgovornosti na podlagi teh
pravil so opisane v tem porocilu v odstavku Revizorjeva odgovornost za revizijo racunovodskih izkazov. V
skladu s Kodeksom etike za racunovodske strokovnjake, ki ga je izdal Odbor za mednarodne standarde etike
za racunovodske strokovnjake (Kodeks IESBA) ter eti¢nimi zahtevami, ki se nana$ajo na revizijo
racunovodskih izkazov v Sloveniji, potrjujemo svojo neodvisnost od druzbe in da smo izpolnili vse druge
eti¢ne zahteve v skladu s temi zahtevami in Kodeksom IESBA. Verjamemo, da so pridobljeni revizijski dokazi
zadostni in ustrezni kot osnova za nase revizijsko mnenje.

Klju€ne revizijske zadeve

Klju€ne revizijske zadeve so tiste, ki so po nasi strokovni presoji najpomembnejse pri reviziji konsolidiranih
racunovodskih izkazov tekocega obdobja. Te zadeve smo upostevali pri reviziji konsolidiranih racunovodskih
izkazov kot celote ter pri oblikovanju nasega mnenja o teh konsolidiranih racunovodskih izkazih in o teh
zadevah ne izrazamo loCenega mnenja.

Poplacljiva vrednost terjatev do kupcev

Terjatve do kupcev so za skupino druzb pomembne, Revizijski postopki v zvezi s klju¢no revizijsko
saj njihova vrednost na dan 31. decembra 2017 zadevo:

predstavlja 16,17 % vseh sredstev. Skupina druzb je
zaradi delovanja na svetovnem trgu izpostavljena
razlicnim tveganjem, predvsem poslovnemu in
kreditnemu. Skupina druzb redno izvaja proces
izterjave terjatev. Zaradi tega ima vpeljane
kontrolne postopke z vkljuéeno oceno bonitete
strank in redno spremljanje placil dolZnikov.
Poslovodstvo mora za oceno poplacljive vrednosti
terjatev do kupcev sprejeti predpostavke in oceniti
ustrezen popravek vrednosti terjatev. Poplacljiva
vrednost tejatev do kupcev in ocena oblikovanega
popravka vrednosti tejatev je zaradi pomembnosti
zneska terjatev do kupcev opredeljena kot klju¢na
revzijska zadeva.

- preveritev obstoja terjatev do kupceyv,

- preverjanje odpremnih dokumentov,

- pridobitev in preveritev odprtih zneskov
- preveritev starostne strukture terjatev

- ocena in test predpostavk in ocen

- preveritev zavarovanja terjatev.

Ocenili smo ustreznost razkritij v letnem porocilu v
zvezi s terjatvami do kupcev in s tem povezanimi
tveganji in starostno strukturo terjatev.

dovoljenje za opravljanje storitev revidiranja $t.: 020-1/12-42 | TRR: SI56 6100 00007293 486 | osnovni kapital: 7.500 EUR
maticna St.: 6098681000 | davcna St.: Sl 25261975
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Druge informacije

Za druge informacije je odgovorno poslovodstvo. Druge informacije obsegajo poslovno porodilo, ki je sestavni
del letnega porocila INLES Proizvodnja, trZenje in inZeniring d.d., Kolodvorska 22, Ribnica, vendar ne
vklju€ujejo raCunovodskih izkazov in nasega revizorjevega porocila o njih.

Nase mnenje o konsolidiranih raCunovodskih izkazih se ne nanasa na druge informacije in o njih ne izrazamo
nobene oblike zagotovila ali sklepa.

NaSa odgovornost v povezavi z opravljeno revizijo konsolidiranih racunovodskih izkazov je druge informacije
prebrati in pri tem presoditi, ali so pomembno neskladne z ra¢unovodskimi izkazi, zakonskimi zahtevami ali
nasim poznavanjem, pridobljenih pri revidiranju, oziroma ali se kako drugace kaZejo kot pomembno napacne.
Prav tako ocenimo, ali so drugi informacije v vseh pomembnih pogledih pripravljene v skladu z veljavno
zakonodajo in predpisi, predvsem, ali so z njimi skladne z vidika uradnih zahtev in postopka za pripravo drugih
informacij v kontekstu pomembnosti, torej ali lahko kakr$nakoli neskladnost s temi zahtevami vpliva na
presoje, ki temeljijo na drugih informacijah.

Na podlagi opravljenih postopkov in v obsegu, v katerem to lahko ocenimo, poro¢amo o naslednjem:

- druge informacije, ki opisujejo dejstva, ki so predstavljana tudi v konsolidiranih rac¢unovodskih
izkazih, so v vseh pomembnih pogledih skladne z konsolidiranimi ra¢unovodskimi izkazi.
- druge informacije so pripravljene v skladu z veljavno zakonodajo oziroma predpisi.

Poleg tega smo dolZni na podlagi naSega znanja in razumevanja skupine, ki smo ju pridobili med revizijo,
porocati tudi o tem, ali druge informacije vsebujejo kakrsne koli pomembno napac¢ne navedbe dejstev. Na
podlagi izvedenih postopkov v povezavi z drugimi informacijami, ki smo jih pridobili, pomembno napac¢nih
navedb dejstev nismo zaznali.

Odgovornost poslovodstva in pristojnih za upravljanje za racunovodske izkaze

Poslovodstvo je odgovorno za pripravo in posSteno predstavitev teh konsolidiranih racunovodskih izkazov v
skladu z Mednarodnimi standardi racunovodskega porocanja, kot jih je sprejela EU in za takSen notranjih
nadzor, ki je po mnenju poslovodstva potreben za pripravo konsolidiranih rac¢unovodskih izkazov, ki ne
vsebujejo pomembno napacne navedbe zaradi prevare ali napake.

Poslovodstvo je pri pripravi konsolidiranih racunovodskih izkazov druzbe odgovorno za oceno njene
sposobnosti, da nadaljuje kot delujoCe podjetje, za razkritje zadev, povezanih z delujodim podjetjem in
uporabo predpostavke delujo¢ega podjetje kot podlago za raunovodenje, razen ¢e namerava poslovodstvo
skupino likvidirati ali zaustaviti poslovanje, ali ¢e nima druge realne moznosti, kot da napravi eno ali drugo.

Revizijska komisija in upravni odbor sta odgovorna za nadzor nad procesom racunovodskega porocanja v
skupini.

Revizorjeva odgovornost za revizijo racunovodskih izkazov

Nasi cilji so pridobiti sprejemljivo zagotovilo o tem, ali so konsolidirani raéunovodski izkazi kot celota brez
pomembno napacne navedbe zaradi prevare ali napake, in izdati revizorjevo porodilo, ki vkljuduje nase
mnenje. Sprejemljivo zagotovilo je visoka stopnja zagotovila, vendar ni jamstvo, da bo revizija, opravljena v
skladu z MSR, vedno odkrila pomembno napacno navedbo, Ce ta obstaja. Napac¢ne navedbe lahko izhajajo iz
prevare ali napake, ter se smatrajo za pomembne, ¢e je upravi¢eno pricakovati, da posamic ali skupaj vplivajo
na gospodarske odlocitve uporabnikov, sprejete na podlagi teh konsolidiranih raéunovodskih izkazov.

Med izvajanjem revidiranja v skladu s pravili revidiranja uporabljamo strokovno presojo in ohranjamo
poklicno nezaupljivost. Prav tako:
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- prepoznamo in ocenimo tveganja pomembno napacne navedbe v konsolidiranih racunovodskih
izkazih, bodisi zaradi napake ali prevare, oblikujemo in izvajamo revizijske postopke kot odzive na
ocenjena tveganja ter pridobivamo zadostne in ustrezne revizijske dokaze, ki zagotavljajo podlago za
naSe mnenje. Tveganje, da ne bomo odkrili pomembno napacne navedbe, ki izvira iz prevare, je visje
od tistega, povezanega z napako, saj prevara lahko vklju€uje skrivne dogovore, ponarejanje, namerno
opustitev, napacno razlago ali izogibanje notranjim kontrolam;

- opravimo postopke preverjanja in razumevanja notranjih kontrol, pomembnih za revizijo z namenom
oblikovanja revizijskih postopkov, ki so okolis¢inam primerni, vendar ne z namenom izraziti mnenje
o ucinkovitosti notranjih kontrol skupine druzb;

- presodimo ustreznost uporabljenih racunovodskih usmeritev in sprejemljivost racunovodskih ocen
ter z njimi povezanih razkritij poslovodstva;

- na podlagi pridobljenih revizijskih dokazov o obstoju pomembne negotovosti glede dogodkov in
okoliscin, ki zbujajo dvom v sposobnost organizacije, da nadaljuje kot delujoée podjetje, sprejmemo
sklep o ustreznosti poslovodske uporabe predpostavke delujotega podjetja kot podlage
racunovodenja. Ce sprejmemo sklep o obstoju pomembne negotovosti, smo dol?ni v revizorjevem
porocilu opozoriti na ustrezna razkritja v konsolidiranih racunovodskih izkazih ali, ¢e so taka razkritja
neustrezna, prilagoditi mnenje. Revizorjevi sklepi temeljijo na revizijskih dokazih, pridobljenih do
datuma izdaje revizorjevega porocila. Vendar kasnejSi dogodki ali okolis¢ine lahko povzrocijo
prenehanje organizacije kot delujoCega podjetja;

- ovrednotimo splosno predstavitev, strukturo, vsebino konsolidiranih rac¢unovodskih izkazov vkljuéno
z razkritji, in ali konsolidirani racunovodski izkazi predstavljajo zadevne posle in dogodke na nadin, da
je doseZena poStena predstavitev;

- pri reviziji skupine pridobimo zadostne in ustrezne revizijske dokaze v zvezi s financnimi
informacijami druzb ali poslovnih dejavnosti v skupini, da izrazimo mnenje o konsolidiranih
racunovodskih izkazih. Odgovorni smo za ustrezno usmerjanje, nadzor in izvedbo revizije skupine.
Obenem smo izklju¢no mi sami odgovorni za nase revizijsko mnenje;

- revizijsko komisijo in upravni odbor med drugim obve$s¢amo o nacrtovanem obsegu in casu
revidiranja in pomembnih revizijskih ugotovitvah vklju¢no s pomanjkljivostmi notranjih kontrol, ki
smo jih zaznali med naso revizijo.

Nadzornemu svetu oziroma revizijski komisiji prav tako posredujemo izjavo o skladnosti z nezavezujocimi se
eticnimi zahtevami glede neodvisnosti in jih obvestimo o vseh razmerjih in drugih zadevah, za katere bi lahko
upravi¢eno pomislili, da lahko okrnijo naSo neodvisnost, in, ¢e je to primerno, o vseh varovalih, ki so s tem

povezano.

Med zadevami, o katerih obve$¢amo nadzorni svet oziroma revizijsko komisijo, izberemo tiste, ki so z vidika
revizije konsolidiranih racunovodskih izkazov za tekoc¢e obdobje najpomembnejse, torej predstavljajo kljuéne
revizijske zadeve. Omenjene zadeve opiSemo v revizorjevem porocilu, razen ¢e zakonska ali regulatorna
dolocila prepovedujejo javno razkrivanja taksnih zadev oz. e v primeru redkih izrednih okolis¢in ugotovimo,
da o taksni zadeve v nasem porocilu ne bi smeli porocati, ker bi lahko neugodne posledice upraviceno
pretehtale koristi takSnega razkritja, ki so v javnem interesu.

Druge porocevalske obveznosti v skladu z Uredbo EU $t. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta

V skladu s ¢lenom 10(2) Uredbe (EU) $t. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta v nasem porodilu
neodvisnega revizorja navajamo naslednje informacije, ki so zahtevane poleg zahtev mednarodnih
standardov revidiranja:
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Imenovanje revizorija in trajanje posla

Lastniki druzbe so nas na skupscini delni¢arjev dne 27.6.2017 imenovali za zakonitega revizorja druzbe za
poslovno leto 2017. Celotno neprekinjeno obdobje v katerem smo bili imenovani za zakonitega revizorja
druzbe znasa dve leti, za zakonitega revizorja smo bili imenovani tudi za leto 2016.

Skladnost z dodatnim porocilom revizijski komisiji

Potrjujemo, da je naSe revizijsko mnenje o racunovodskih izkazih v tem porocilu skladno z dodatnim
porocilom revizijski komisiji druzbe, ki smo ga izdali isti dan kot revizijsko porocilo, v skladu s ¢lenom 11
Uredbe (EU) $t. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta.

Opravljanje nerevizijskih storitev

Za revidirano druzbo ali njene odvisne druzbe nismo opravili nobenih prepovedanih nerevizijskih storitev iz
¢lena 5 (1) Uredbe (EU) $t. 537/2014 Evropskega parlamenta in Sveta. Izjavljamo, da smo bili pri reviziji
neodvisni.

Poleg obvezne revizije nismo za revidirano druzbo ali njene odvisne druzbe opravljali nobenih drugih storitev,
ki ne bi bile razkrite v letnem porocilu.

RESNI d.o.o0. Bostjan Sink
Parmova ulica 45, Ljubljana pooblasceni revizor
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V Ljubljani, 25.4.2018



